中共肇庆学院委员会办公室文件

肇学委办„2016‟1 号

★

肇庆学院关于 2015 年重点工作
完成情况的通报(第四次)

各单位：

为进一步落实学校 2015年工作要点，全面深化学校改革，以

重大工作引领学校发展，根据《肇庆学院关于做好 2015年全面深

化改革若干重大工作的通知》（肇学委„2015‟6号）要求，学校

对 2015年重点工作完成情况进行了年度总结，现将 2015年学校

12 项重点工作的落实情况予以通报。

一、2015年的 12 项重点工作已完成 9项，其中：

1.深入学习领会习近平总书记系列重要讲话精神，提高干部

队伍的政治理论水平。已按计划完成学习任务。

2.全面深化教育教学改革，加快应用型人才培养体系建设。

已完成制度建设任务，已经按计划完成阶段性工作任务。

3.大力推进“创新强校”和“申硕改大”工程，提升办学实

力和社会服务能力。工作任务有序推进，取得较大进展。

- 2 -

4.做好本科教学审核评估准备工作，已完成预评估工作。

5.深化内部管理体制机制改革，构建有利于协同创新的资源

整合机制。制度建设取得进展，体制机制进一步完善。

6.科学谋划，做好“十三五”发展规划编制工作。已经按计

划完成学校事业发展规划的编制工作任务，开始征求意见。其他

分规划于 2016年上半年完成。

7.全面加强党建与思想政治工作，切实落实立德树人根本任

务。较好完成工作任务。

    8.坚持从严治党，不断增强党员干部的廉洁意识。已按计划

完成阶段性任务。

    9.加强师德师风建设，不断改进教风学风和工作作风。按计

划完成阶段性工作任务，取得较好工作效果。

二、仍有 3项重点工作的部分任务需进一步落实，其中：

1.积极推进人事制度改革，大力推进“强师工程”。高层次人

才奖励计划修订方案、目标管理考核实施办法和考核指标体系的

修订已完成，但还未发文执行；2015 年全校专任教师中博士教师

比例 25%（含在读博士）的工作指标还未达到。

2.全面推进依法治校进程，按时完成学校章程建设任务。由

于《肇庆学院章程》2015年 12月 4 日才经教育厅核准，经校长办

公会议研究决定，我校申报广东省“依法治校示范校”时间由 2015

年调整至 2016年，“依法治校示范校”第二轮自评自查和申报工

作的时间相应调整至 2016年。

3.进一步改善办学条件，全方位加强服务保障。由于工程报

建审批程序复杂等原因，教师专业技能发展中心改造工程延期至

- 3 -

2016年初，旧图书馆改造工程开标延期至 2016年初。

三、工作要求

请各单位认真对照自查，对 2015年还未完成的重点工作及相

关内容及时进行总结和分析，并列入本单位 2016年工作计划，进

一步落实“一把手”的领导责任，增强紧迫感，强化工作措施，

逐项尽快加以落实。

附件：肇庆学院 2015年重点工作完成情况表(第四次）

党委办公室

2016 年 1月 19日

- 4 -

公开方式：主动公开

中共肇庆学院委员会办公室            2016 年 1 月 19 日印发